
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 266

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2104 del 28/02/2020

OGGETTO: CT 1594/2012 TAR CALABRIA CATANZARO GIUDIZIO DI OTTEMPERANZA NEL 
PROC. N. 1258/2019 REG. RIC. TRA AZZIMMATURO GIOVANNA + ALTRI C/ REGIONE 
CALABRIA. DETERMINAZIONE DI PROPORRE INCIDENTE DI ESECUZIONE EX ART. 112, 
COMMA 5, C.P.A. E NOMINA DI UN DIFENSORE (DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO). 
CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. MASSIMILIANO MANNA DELL'AVVOCATURA 
REGIONALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                 IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE è stato proposto, innanzi al T.A.R. Calabria, Catanzaro, ricorso per l’ottemperanza 
della  sentenza  n.  1511/2016,  dai  sigg.ri  Azzimmaturo  Giovanna,  Stancato  Francesco,  Vecchione 
Stefano,  Perri  Giuseppe  Francesco  e  Tocci  Saverio  (in  surroga  della  Curatela  dell’Ente  Fiere  di 
Cosenza),  rappresentati  e difesi  dall’Avv. Giovanni Spataro, definito con sentenza n.  131/2020 Reg. 
Sent.;

CONSIDERATO che si appalesa la necessità di proporre ricorso ex art. 112, comma 5, C.P.A., al fine di 
ottenere chiarimenti in ordine alle modalita' di ottemperanza, in parte qua, ai fini della migliore tutela 
degli interessi dell'Amministrazione Regionale;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  GR n.  108  del  31/05/2016  con  il  quale  è  stato  nominato  il  
Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L.R.  
12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

DECRETA

Per i motivi  sopra evidenziati  di  proporre ricorso ex art.  112, comma 5, C.P.A.,  innanzi al  T.A.R. 
Calabria, Catanzaro, nell’ambito del giudizio di ottemperanza proposto dai sigg.ri Azzimmaturo 
Giovanna, Stancato Francesco, Vecchione Stefano, Perri Giuseppe Francesco e Tocci Saverio 
(in surroga della Curatela dell’Ente Fiere di Cosenza) contro la Regione Calabria;

di  nominare  procuratore  e  difensore  della  Regione  Calabria,  l’Avv.  Massimiliano  Manna 
dell’Avvocatura Regionale;

di  dare atto che, ai  sensi della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 56 – art.  7,  comma 3 -, il 
presente  incarico  non  comporta  impegno  di  alcuna  spesa  in  quanto  conferito  ad  avvocato 
interno; 

di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURC nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali 
(D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


